Oratio.

Deus, qui miro ordine, Angelorum ministeria hominumque dispensas: concede propitius, ut a quibus tibi ministrantibus in caelo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniat. Per Dominum nostrum.

Ad Tertiam, Antiphona. Dum praeliaretur.

Capitulum. Significavit, ut supra.

R. brevis. Stetit Angelus,

Y. Habens thuribulum aureum in manu sua. **Juxta.**

Gloria Patri. Stetit. **Y.** Ascendit fumus aromatatum in conspectu Domini. **R.** De manu Angeli.

Ad

Ad Sextam, Antiphona.

Archángeli Michael.

Capítulum. Apoc. 5. e

Audivi vocem Angelórum multórum in circuitu throni, & animalium, & seniorum: & erat numerus eórum millia millium, voce magna dicentium: Salus Deo nostro.

R. breve. Ascendit fumus aromatum. **V.** In conspectu Domini. Ascendit fumus.

V. De manu Angeli. In conspectu. **G**loria Patri. Ascendit fumus. **V.** In conspectu Angelórum psallam tibi Deus meus. **R.** Adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nómini tuo.

Ad Nonam, Antiphona.

Angeli, Archángeli.

Capítulum. Apoc. 12. b

Factum est prælium magnum in celo: Michael, & Angeli ejus praeliabántur cum dracone, & draco pugnábat, & angeli ejus: & non prevaluerunt, neque locus inventus est eórum amplius in celo.

R. In conspectu Angelórum, **V.** Psallam tibi Deus meus. In conspectu. **V.** Adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nómini tuo. Psallam tibi. **G**loria Patri. In conspectu. **V.** Adoráte Deum. **R.** Omnes Angeli ejus.

In secundis Vespéris, Ant.

Serit Angelus, cum reliquis

de Laudibus. 430. Psalm.

Dixit Dominus, cum reli-

quis de Dominica, & loco

ulcimi, Psalmus. Confitebor

tibi Domine in toto corde

meo: quoniam audisti.

148. Capitulum. Significavit

Deus meus. **R.** Splendor, & in primis Vespé-

ris. 419. **V.** In conspectu

Angelórum psallam tibi

Deus meus. **R.** Adorabo

ad templum sanctum tuum,

& confitebor nómini tuo.

Ad Magnificat, Antiphona.

Princeps gloriosissime, Michael

Archángele, esto memor nostri: hic,

& ubique semper precáre pro nobis

Filium Dei, alleluia, alleluia.

Oratio. Deus, qui miro

ordine, ut supra. 431.

Deinde fit Commemo-

ratio S. Hierónymi, ut

infra.

DIE XXX. SEPTEMB.

In festo S. Hierónimi Pres-

byteri, Confessoris &

Ecclesie Doctoris.

Duplex.

Omnia de Communi Con-

fessoris non Pontificis, lxvij.

præter ea, que hic habentur

propria.

Ad Magnificat, in utrisque

Vespéris, Ant. **G** Doctor optime,

Ecclesie sancte lumen,

beate Hierónyme, divine

legis amator, deprecáre pro

o-

nobis Filium Dei. **V.** Amavit cum Dominus, & ornavit eum. **R.** Stulam glorie induit eum.

Oratio.

Deus, qui Ecclesie tuæ in exponendis sacris Scripturis beatum Hierónymum Confessorem tuum, Doctorem maximum providere dignatus es: prætra quasumus, ut ejus suffragantibus méritis, quod ore simul & opere docuit, te adjuvante, exercere valeamus. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno Lectiões de Rito Ecclesiastici, Sapientiam omnium antiquórum, ut in Comuni Doctórum, lxviij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Hierónymus, Eusebii filius, Stridone in Dalmatia Constantio Imperatore natus, Romæ adolescens est baptizatus, & in liberilibus disciplinis à Donato & aliis viris doctissimis eruditus. Tum discendi studio Galliam peragravit: ubi pios aliquos, & in divinis litteris eruditos viros coluit, multosque sacros libros sua manu descripsit. Mox se in Græci in contentis, Philosophia & eloquentia instructus, summórum Theologórum consuetudine floruit: in primis verò Græci Pari Autumnati.

gorio Nazianzeno Constantinopoli operam dedit: quo doctore se sacras litteras didicisse profectur. Tum religionis causa visit Christi Domini incunabula, totamque lustravit Palæstinam: quam peregrinationem, adhibitis Hebræorum eruditissimis, ad sacre Scripturæ intelligentiam sibi multam profuissent restatur.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductóribus traxit illum: **V.** Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

Lectio v.

Deinde secéssit in vastam Syriæ soliditudinem: ubi quodriennium in lectiõe divinorum librorum, caelestisque beatitudinis contemplatione consumpsit, assidua se abstinentia, vi lacrymarum, & corporis afflictatione discutiens. Presbyter à Paulino Episcopo Antiochie factus, Romam de controversiis quorundam Episcopórum cum Paulino & Epiphano ad Damasum Pontificem profectus, ejus Ecclesiasticis epistolis scribendis adjutor fuit. Verum cum pristinae solitudinis desiderio teneretur, in Palæstinam reversus,

T

Beth.

Bethlehem ad Christi Dómini præsepe, in monasterio, quod à Paula Romana extructum erat, caelestem quandam vite rationem instituit; & quamquam variè morbis doloribusque tentaretur, tamen corporis incommoda piis laboribus, & perpæta lætione ac scriptiõne superabat.

R. Amavit eum Dóminus, & ornávit eum: stolam glóriæ induit eum: Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorica fidei, & ornávit eum. Et ad.

Lectio vi.

Tamquam ad oraculum ex omnibus orbis terræ partibus ad ipsum divinæ Scripturæ quæstiones expiçandæ referebantur. Illum Damasus Póntifex, illum sanctus Augustinus de locis Scripturæ difficillimis sæpè consuluit, propter ejus singularem doctrinam, & linguæ non solum Latine & Græcæ, sed Hebræicæ etiam, & Chaldæicæ intelligentiam; & quod omnes penè scriptores, ejusdem Augustini testimonio, legerat. Hæreticos acerrimis scriptis exagitavit: piõrum & catholicõrum patrocinium semper suscepit. Vetus Testamèntum ex Hebræo convertit: novum jussu Damasi Græcæ fidei reddidit